
 
1

COPIA 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

____________________ 

 

DETERMINAZIONE N. 15 IN DATA 03.02.2022 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DEL CANILE SANITARIO E CANILE RIFUGIO. 

IMPEGNO DI SPESA ANNO 2022. CIG. Z86351OC09. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO COMUNALE 

Visto il D. Lgs. N. 267 del 18.8.2000; 

Visto il D. Lgs. 165/2001; 

Visto il Regolamento di Contabilità Comunale;  

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale  n.3 del 20.01.2015, esecutiva ai sensi di legge, avente 

per oggetto: " Approvazione schema di convenzione con S.C.R.P. per la realizzazione di una struttura 

destinata alla funzione di canile sanitario e canile rifugio, nonche' per l'affidamento del servizio concernente 

la relativa gestione", con la quale si procedeva a: 

- approvare una convenzione con SCRP Spa di Crema per la messa a disposizione di una nuova 

struttura adibita a canile sanitario e canile rifugio, nonché per l’affidamento del servizio concernente 

la relativa gestione, per la durata di anni 30 (trenta) con decorrenza dalla data di sottoscrizione; 

- dare atto che i Comuni corrispondono a SCRP un canone annuo per l’utilizzo dell’immobile pari ad 

€ 0,45 per abitante; 

DATO ATTO che: 

- SCRP, quale centrale di committenza per conto dei Comuni Soci, ha provveduto ad indire apposita 

gara per l’affidamento del servizio di gestione del suddetto canile rifugio e canile sanitario; 

- Che tale servizio, a seguito della predetta gara, è stato affidato allo Studio Associato Veterinario 

Bettinelli e Gatti con sede in Crema, per il periodo 01.02.2018 – 31.01.2020, rinnovato fino al 

31.01.2021, verso il corrispettivo di € 0,4365/annuo + IVA, per abitante; 

- In data 21.12.2020, SCRP ha comunicato di aver provveduto a sottoscrivere con la clinica 

veterinaria ANIMAL HOSPITAL CVC SRL di Crema una nuova convenzione per la gestione del 

canile per il periodo 01.02.2021 – 31.12.2021; 

- In data 01.12.2021 SCRP ha comunicato che il predetto affidamento alla clinica veterinaria 

ANIMAL HOSPITAL CVC SRL di Crema è stato prorogato fino al 30.06.2022 al fine di 

predisporre una nuova gara per l’affidamento futuro del servizio; 

RITENUTO, pertanto, di impegnare, per l’anno 2022,  la somma complessiva presunta a carico del Comune 

di Casaletto Ceredano, con riferimento all’anno 2021, di  € 469,85 + IVA 22; ( € 0.4365/anno per n.1196 

abitanti, meno il ribasso concordato del 10%); 

RITENUTO di provvedere ad assumere impegno di spesa, per l’anno 2022, per i servizi sopra elencati; 

  

DETERMINA 

1.  Di impegnare, in favore di SCRP - SOCIETA' CREMASCA RETI E PATRIMONIO SPA, per la messa 

a disposizione della struttura adibita a canile sanitario e canile rifugio, della clinica veterinaria ANIMAL 

HOSPITAL CVC SRL di Crema, per la gestione del canile per l’anno 2022, la somma complessiva di € 

1.008,05 ( € 538,20 + 469,85 ) + IVA 22%;  

2. Di imputare la somma complessiva di € 1.229,82 IVA compresa all’intervento 01111.04.0300 

“contributi associativi annuali” del redigendo bilancio di previsione 2022; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 

interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, 

idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

4. Di dare atto che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• è pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per giorni 15 (quindici) consecutivi; 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 03.02.2022 

                                               Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                       f.to Guffi Arch. Alessandro 


